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Bakgrunn 
Nkom har gjennom underlaget til høringen gjennomført en betydelig kartlegging av de lokale forhold 
i de 22 definerte geografiske områdene. En kartlegging som aldri har vært gjort tidligere. 
Nkom har gjort en grundig analyse, men det er noen momenter som ikke er hensyntatt og som vi 
ønsker å belyse/kommentere. 
 
 
Konkurransesituasjonen 
Med bakgrunn i denne analysen deler Vesterålskraft Bredbånd AS (VKBB) NKOM sin oppfatting av 
konkurransesituasjonen i område. Det er fragmentert med flere andre mindre og større aktører sin 
tilstedeværelse. 
VKBB har i dag aktører i sitt område som kan tilby tjenester på fiber, HFC, FTB-4G og radio.  
Dette er både lokale aktører, regionale aktører og nasjonale aktører. 
Konkurransen fra disse aktørene er økende. I tillegg er kundene er mer prisbevisste enn tidligere og 
vurderer i mye større grad valgmulighetene opp mot behovet.   
Dette bekreftes ved at VKBB registrerer et større prispress på tjenester og en fallende ARPU. 
 
 
Teknologi og konkurranse 
FTB-5G 
Fra 2022 til 2023 har FTB -5G nasjonalt hatt en sterk kundevekst, og vi ser at utbyggingene og 
dermed tilgangen til tjenestene er i ferd må å nå vårt område også. 
Som beskrevet tidligere, ser VKBB allerede nå at kundene er mer åpne for alternative teknologier, og 
vi mener av den grunn at det er sannsynlig at FTB-5G vil bli en fremtidig konkurrent til fiber.  
VKBB mener derfor at analysen har undervurdert innvirkningen som FTB-5G kommer til å ha, da man 
enda ikke har sett det fulle potensialet som ligger i denne teknologien og konkurransen som det vil 
bringe inn i markedet.  
 
Lavbanesatellitter: 
Lavbanesatellitter er i analysen ikke vurdert som en standardisert bredbåndsaksess, men kan etter 
vår mening bli en konkurrerende teknologi til de standardiserte bredbåndsaksessene. I tillegg vil det 
være med på å bidra til å gi bredbånd til også de områdene som er krevende å nå med andre 
aksesstyper.  
Teknologien er under utbygging og dekningsgrad og kapasitet er forventet økt betydelig fremover 
med oppskyting av nye satellitter. 
Her kan også nevnes at området til VKBB har vært sett på som en mulig lokasjon for å etablere en av 
basestasjonene/jordstasjonene for Starlink. 
 

 



 
 
Regulering og videre investering 
Analysen hensyntar ikke hvordan den nasjonale bredbåndpolitikken som er ført over mange år skal 
ivaretas gjennom en regulering, og vil kunne ramme: 
 
Nye Investeringer 
De kommersielt lønnsomme områdene har over de siste 20 årene vært bygget gradvis ut av de 
kommersielle aktørene. Det har vært investert betydelige summer av aktørene. 
For utbygging av de mindre befolkede områdene som ikke har ikke vært kommersielt lønnsomme for 
bredbåndsaktørene, har det vært nødvendig med statlige og kommunale midler – et spleiselag 
mellom aktørene, stat og kommune.  
Dette har uten tvil vært et distriktspolitisk verktøy som over mange år har gitt gode resultater med å 
redusere fraflytting, og muliggjort etablering av statlige og private arbeidsplasser i distriktene. 
Men denne jobben er enda ikke ferdig, og det finnes fremdeles områder som kan bygges ut med 
fiber - spesielt her i Nord-Norge som har lav dekning, sett mot resten av landet. 
En for tidlig regulering vil kunne medføre redusert investeringsinsentiv fra bredbåndsaktørene, siden 
det da kan knyttes usikkerhet til inntektsstrøm og realisering av investering.  
Konsekvensen av dette vil være at stat og kommune må ta en større andel av investeringen for å 
bygge mer fiber i distriktene, hvis ikke vil det kunne ramme de som bor i distriktene. 
 
Investert kapital i bredbåndsnett  
Norge er et langstrakt land med et variert landskap og naturkrefter. 
Det er store forskjeller i forhold til innland-kyst, nord-sør og by-land. Og ikke mist i forhold til 
kundetetthet mellom by og land. 
Dermed er investeringene som den enkelte bredbåndsaktør har gjort pr kunde og i aksessnettene, 
ulik i de forskjellige delene av landet.  
Dette er også investeringer som har vært gjort av aktørene med bakgrunn i lange tidslinjer i forhold 
til inntjening og realisering, og må hensyntas i en fremtidig regulering og prissetting av 3-
partstilgang. 
 
 
Oppsummering 
VKBB ønsker fortsatt å være en lokal aktør i Vesterålen som bygger ut mer fiber og drifter det 
fibernettet som er etablert over snart 20 år. 
Konkurransesituasjonen har endret seg mye den siste tiden og vi skal også gjøre vårt for å møte et 
marked som er i endring i forhold til behov, ny teknologi og konkurranse.  
Men det er viktig at rammebetingelsene fra myndighetene ivaretar forutsigbarheten for selskapet og 
våre eiere, slik at vi er i stand til å gjøre nødvendige investeringer og oppgraderinger i nettet i 
fremtiden. Det vil også bli viktig i forhold til den robustifiseringen av nettene som må gjøres frem 
mot 2030 i forhold til økt krav til oppetid og kvalitet, med bakgrunn i en ny global og nasjonal 
sikkerhetssituasjonen. 
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